در این اوضاع شاهد دوری حوزه از ورود به مباحث سیاسی هستیم و با شکل گیری برخی چالشهای مذهبی در عراق تعداد طلاب رو به افزایش رفت و تبارهای مختلف از هند تا لبنان علاوه بر عراقیان در حوزه نجف مشغول به تحصیل شدند .

جمعیت نجف در آن زمان بر مبنای سرشماری سال ۱۹۱۹ میلادی (سال ۱۳۳۷ قمری) که از سوی دولت انگلستان انجام شد چیزی حدود ۴۰ هزار نفر بوده است اما از تعداد طلاب مشغول به تحصیل در حوزه‌ی نجف آمار دقیقی در دست نیست . شیخ ابراهیم نجفی در خاطرات خود تعداد طلاب آن زمان را هفت ، هشت هزار نفر ذکر می کند که البته این آمار نیز قابل استناد نمی باشد .

( میرزا صالح ، ۱۳۸۰: فصل اول)